
O R I G I N A L E 
 

 

COMUNE DI NOVENTA PADOVANA 
PROVINCIA DI PADOVA 

_____________ 
 
N.  12     del reg. di settore 
N.  155     del reg. generale 

Del   17-02-2011 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE PERSONALE 
 

O G G E T T O 
 

FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2010: RIDETERMINAZION E. 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Richiamato l'art.15 del CCNL 01.04.99 - Comparto Regioni - Autonomie Locali, il 

quale prevede che presso ogni Ente, a decorrere dal 01.01.99, siano annualmente 

previste le risorse destinate all’  attuazione della nuova classificazione del 

personale secondo la disciplina del CCNL 31.03.99, nonché al sostegno di iniziative 

rivolte a migliorare la produttività, l'efficienza e l'efficacia dei servizi; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 96 del 10.12.2010 nonché la successiva propria 

determinazione n. 107/1373 del 15.12.2010 di costituzione del fondo risorse 

decentrate per l’ anno 2010 nell’ importo complessivo di €  139.576,00, così 

specificato: 

consolidato   €  112.722,78 

recupero ICI  €      8.289,91 (al netto di oneri) 

incentivo UT  €      3.000,00 (al netto di oneri) 

ampliamento servizi €      7.800,00 (al netto di oneri) 

servizi demografici €      1.000,00 (al lordo di oneri) 

lavoro straordinario €       6.763,31   

 

Ritenuto di dover provvedere alla ricognizione delle somme relative ai compensi 

per progettazione, miglioramento servizi, ICI, riduzione per malattie e residui anno 

2009 come stabilito al punto 4 del dispositivo della precedente determinazione di 

settore n. 107/1373 del 15.12.2010, pertanto: 

 

o incentivazione per attivitincentivazione per attivitincentivazione per attivitincentivazione per attivitàààà di accertamento e riscossione dell di accertamento e riscossione dell di accertamento e riscossione dell di accertamento e riscossione dell’’’’ impimpimpimposta sugli osta sugli osta sugli osta sugli 

immobili  immobili  immobili  immobili  ---- esercizio 20 esercizio 20 esercizio 20 esercizio 2010101010    

deliberazione di G.C. n. 54/2009 e giusta quantificazione del compenso 

incentivante sulla scorta di quanto accertato e riscosso a titolo di recupero 



 
Pag. 2 

  

ICI capitolo di entrata 156 bilancio 2010 per complessivi €  3.823,88 (al 

netto degli oneri): si procede perciò alla contestuale riduzione della somma 

non impegnata pari ad €  4.466,03  

 

o incentivazione settori tecnici per la progettazione interna in interventi di incentivazione settori tecnici per la progettazione interna in interventi di incentivazione settori tecnici per la progettazione interna in interventi di incentivazione settori tecnici per la progettazione interna in interventi di 

manutenzione straordinaria manutenzione straordinaria manutenzione straordinaria manutenzione straordinaria     

- determina 1291/2010   €    126,84 imp. 741/2010 

- determina 1292/2010   €    260,37 imp. 750/2010 

- determina 1294/2010  €      47,71 imp. 782 sub 8/2010 

- determina 1365/2010   €    274,39 imp. 788/2010 

- determina 1436/2010   €    139,07 imp. 782 sub 7/2010 

- determina 1448/2010   €    277,20 imp. 782 sub 10/2010 

- determina 1476/2010   €    186,37 imp. 782 sub 9/2010 

per un totale complessivo impegnato di €  1.311,95 (al netto degli oneri) 

sull’ importo stanziato di €  3.000,00 per cui si procede alla contestuale 

riduzione della somma non impegnata di €  1.688,05 

  

o miglioramento servizi polizia locale miglioramento servizi polizia locale miglioramento servizi polizia locale miglioramento servizi polizia locale     

La Giunta Comunale dell’ 11.06.2010 con proprio atto n. 48 ha disposto  il 

compenso di €  7.800,00 quale incentivo per miglioramento del servizio  

 

o Lavoro straordinario anno 20Lavoro straordinario anno 20Lavoro straordinario anno 20Lavoro straordinario anno 2010101010         

come stabilito dall’ atto di G.C. n. 96/2010 per un totale di€  6.763,31 

  

• Detrazione per assenze da malattiaDetrazione per assenze da malattiaDetrazione per assenze da malattiaDetrazione per assenze da malattia    

Ai sensi dell’ art. 71 del DL 112/2008, si dispone la riduzione della somma 

di €  224,12 per come indicato dal prospetto riepilogativo depositato agli atti 

di questo ufficio relativo al periodo gennaio/dicembre 2010; 

 

Ritenuto, sulla base della modifica sopradette,di rideterminare il fondo risorse 

decentrate anno 2010 nel seguente modo: 

consolidato   €  112.722,78 

recupero ICI  €      3.823,88  (al netto di oneri) 

incentivo UT  €      1.311,95    (al netto di oneri) 

ampliamento servizi €      7.800,00 (al netto di oneri) 

servizi demografici €      1.000,00 (al lordo di oneri) 

lavoro straordinario €      6.763,31   

detrazione assenze mal.  €      - 224,12 

per un totale complessivo di €  133.197,80 

 

Richiamato quanto previsto dalla deliberazione di G.C. n. 96/2010 e 

precisamente:”  VERICATO inoltre che per quanto riguarda gli incentivi alla 
progettazione interna del Settore Lavori Pubblici, ai sensi dell’ art. 92 D.Lgs. n. 



 
Pag. 3 

  

163/2006, gli stessi sono stati stanziati, nel Bilancio del corrente esercizio in parte 
corrente, per un importo previsionale di €  24.300,00 oneri fiscali e previdenziali 
inclusi, trovando copertura nei vari capitoli di finanziamento delle opere pubbliche 
in programma, e che l’ importo in oggetto verrà a consuntivo conteggiato nel 
fondo risorse decentrate, ai sensi dell’ art. 15, comma 2, lett. K del CCNL 
01/04/1999” per cui si procede alla ricognizione delle somme di cui sopra al fine 

della corretta costituzione del fondo: 

 

� incentivazione per progettazione interna lavori pubbliciincentivazione per progettazione interna lavori pubbliciincentivazione per progettazione interna lavori pubbliciincentivazione per progettazione interna lavori pubblici (importo netto da  (importo netto da  (importo netto da  (importo netto da 

oneri)oneri)oneri)oneri)    

€  6.650,85  determinazione n. 320/2009 

€     989,65 determinazione n. 335/2010 

€  2.535,35 determinazione n. 383/2010 

€     416,26 determinazione n. 396/2010 

€     269,18 determinazione n. 471/2010 

€  1.380,34 determinazione n. 478/2010 

€     139,27 determinazione n. 509/2010 

€  1.498,72 determinazione n. 716/2010 

 

 

Verificato inoltre che la somma residua per lavoro straordinario di €  629,44 (imp. 

nn. 41/2009 e 937 sub 1/2009) non è stata utilizzata in corso d’ anno 2009 perciò, 

come stabilito dai CCDI vigenti, se ne dispone l’ utilizzo per l’ anno 2010; 

   

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro ed i conseguenti contratti decentrati 

integrativi vigenti alla data odierna; 

  

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali, D.lgs 267/2000; 

    

RICHIAMATO    in particolar modo    l’ art. 163 del dlgs. 167 del 18.08.2000 “ Testo 

Unico delle leggi sull’ ordinamento degli enti locali”  di autorizzazione e gestione 

bilancio in fase di esercizio provvisorio;   

 

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 03.01.2011 con il quale si affidano le 

responsabilità di settore per il periodo 1 gennaio 2011-31 dicembre 2011; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che la somma complessiva del fondo risorse decentrate per 

l’ anno 2010 risulta di € 133.197,80 così quantificata: 

consolidato   €  112.722,78 

recupero ICI  €      3.823,88  (al netto di oneri) 

incentivo UT  €      1.311,95    (al netto di oneri) 

ampliamento servizi €      7.800,00 (al netto di oneri) 



 
Pag. 4 

  

servizi demografici €      1.000,00 (al lordo di oneri) 

lavoro straordinario €      6.763,31   

detrazione assenze mal.  €      - 224,12 

2) di precisare che l’ incentivazione progettazione interna lavori pubblici anno 

2010 si riferisce alle seguenti somme liquidate (importo netto da oneri): 

€  6.650,85  determinazione n. 320/2009 

€     989,65 determinazione n. 335/2010 

€  2.535,35 determinazione n. 383/2010 

€     416,26 determinazione n. 396/2010 

€     269,18 determinazione n. 471/2010 

€  1.380,34 determinazione n. 478/2010 

€     139,27 determinazione n. 509/2010 

€  1.498,72 determinazione n. 716/2010 

 

3) di utilizzare sul fondo risorse decentrate 2010 la somma  non utilizzata per 

lavoro straordinario 2009 pari ad € 629,44 (imp. nn. 41/2009 e 937 sub 1/2009); 

  

4) di procedere alla sistemazione contabile del capitolo 8920/2010 “ Fondo 

risorse decentrate”  per come stabilito dalla presente determinazione; 

 

4) di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’ ente.  
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

BALESTRINI DOTT.SSA RAFFAELLA 



 
Pag. 5 

  

 

PARERE DEL RAGIONIERE / LIQUIDAZIONE CONTABILE  
 

� Visto, la determina non presenta aspetti contabili. 
� Visto di regolarità contabile. Si attesta, ai sensi art. 151, comma 4°, D.Lgs del 18/08/2000 n. 267, la 

copertura finanziaria della spesa indicata nella determinazione. 
 
IMPEGNO/ACCERTAMENTO PLURIENNALE n° _________ CAP. ________ / _____ / BILANCIO ____________ ANNO ________ 
 
IMPEGNO/ACCERTAMENTO PLURIENNALE n° _________ CAP. ________ / _____ / BILANCIO ____________ ANNO ________ 
 
IMPEGNO/ACCERTAMENTO PLURIENNALE n° _________ CAP. ________ / _____ / BILANCIO ____________ ANNO ________ 
 
IMPEGNO/ACCERTAMENTO PLURIENNALE n° _________ CAP. ________ / _____ / BILANCIO ____________ ANNO ________ 
 
CODICE SIOPE _________ CODICE SIOPE __________ CODICE SIOPE _________ CODICE SIOPE ________ 
 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________  
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
 
� Preso atto della presente proposta di liquidazione, accertata la sua regolarità e la conformità 

della stessa rispetto l’impegno assunto, nonché la disponibilità di bilancio, si conferma, per 
quanto di competenza, la liquidazione dell’importo sopra indicato 

 
Capitolo n. ___________________ Impegno n. ______________________ 

Liquidazione n. ________________  

 
Noventa Padovana, ___________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
RAMANZIN FABIO 

 
 
Emesso mandato n. ___________  del ______________ 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che copia della Determinazione viene pubblicata all’albo comunale a partire dalla data 
odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Noventa Padovana, ___________________ 

L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE 
RETTORE FLAVIO 


